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Почитувани,

Ве известуваме дека од страна на градоначалник на општина Старо Нагоричане е

донесено Решение за одобрување на Проектна програма, со технички број

02.01-01/2022 од  од Јуни 2022 година изработена од Друштво за

градежништво, проектирање, трговија и услуги СТАН АРТ ДОО Куманово,

за изработка на Урбанистички проект за изградба на комплекс со основна

намена Е1.13 фотоволтаична електрана со моќност од 1MW на КП 313 за

КО Војник, општина Старо Нагоричане

Со почит,

Општина Старо Нагоричане
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Место: Куманово, 

Инвеститор: ДПТУ Бит Солар дооел, 
 ул.Кирил и Методи бр.7Л 

  општина Куманово  

Предмет: ПРОЕКТНА PROGRAMA za 

Uрбанистички проект za изградба на 
комплекс со основна намена Е1.13   

на КП 313 за КО Војник,  

 Општина Старо  Нагоричане 

Извршител:   Друштво за урбанизам, проектирање, 
градежништво, трговија и услуги СТАН арт 
Куманово  

Адреса: ул.Сава Ковачевиќ бр.46, Куманово 

Е – маил:  stanart.doo@gmail.com 

Работен тим: Андреј Манев дипл.инг.арх. 
мр .Даниела Хаурдиќ диа  

мр.Томи Стојановиќ диа 

 мр.Андреа Манев диа  

Фаза: ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

Технички број: 02.01-01/22 

Датум на изработка: јуни 2022 

Копии:  1 (една) 

Примерок број:  1 

УПРАВИТЕЛ 

 Андреј Петрович Манев дипл.инг.арх. 



5 LEHTPANEH 
PETMCTAP 

TproBCK pernCTap u perncTap Ha Apyrn npaBHM HA PEnYBnUKA 

CEBEPHAMAKEAOHMJA 

www.crm.com.mk 

5poj: 0809-50/151020220001561 
AaryM Bpeme: 11.4.2022 r. 09:06:49 

nOTBPAA 
3a perwcrpwpaHa AejHOCT 

TEKOBHM noAATOLM 3A CY5JEKTOT 

EMBC: 5944180 

ApyWTBO 3a rpagemHnWTBO npoeKTMpatbe TproBwja n ycnyrw CTAH APT 

AOOEN yB03-13B03 KymaHoBo 
Ha3MB: 

CeAnuTe: CABA KOBAYEBMK 6p.46 KYMAHOBO, KYMAHOBO 

nogATOLn 3A PETMCTPMPAHA AEJHOCT 

npeameT Ha pa6orenbe: PerucTpupaHa e onwTa Knay3yna 3a 6u3Hc 

npuopreTHa AejHoCT/ 
rnaBHa npnxoAHa uwnopa: 

71.12-MHmeHepCTBO n co Hero nosp3aHo TexHYKO COBeryBatbe 

Apyru AejHoCTH BO 
Hema 

BHaTpewHMOT npOMeT: 

EBwAeHTMpaHn AejHocCT 
BO HaAsopewHMOT Mma 

npomeT: 

Ogo6peHnja, Ao3eonM, 
Hema 

NMLYeHY, cornacHOCTM 

npaBHa noyka: NpoTMB OBOj peaneH akT MOKe Aa ce uajaBu npwroBop Ao LeHTpanHnOT perucrap Ha 

Peny6nwka CeBepHa MakegoHnja BO pOK OA 8 AeHa oA AeHOT Ha npweMOT.

OBnaCTeHO AMYe 
Mrop 5oMHoBckh 

MaroTBnn, 
EneHa CepapnmoBcka NeTKOBCKa 

MKA CEBS HA PEN 

A KAH MYENASS A. 
M 

CKO 

5poj: 0809-50/151020220001561 CrpaHa 1 oA1 



LEHTPANEH 
PETMCTAP 

HA PENY5MMKA TprosCKM perucrap n perncTap Ha Apyru npaBHn nnua 
cEBEPHA MAKEAOHMJA

www.crm.com.mk

5poj: 0805-50/151020220001560 
AaryM M Bpeme: 11.4.2022 r. 09:06:35 

TEKOBHA COCTOJBA 

nopATOLM3A CV5JEKTOT 
EMBC: 5944180 

ApyuwTBO 3a rpagexHMUTBO npoeKTMpaHbe Tprosvja n ycnyrw CTAH 

APT AOOEN y803-13803 KymaHoB0 

enoceH Ha3MB: 

KpaTKO MMe: CTAH APT AOOEN KyMmaHoBo 

CeAMuTe: CABA KOBAYEBMK 6p.46 KYMAHOBO, KYMAHOBOO 

BnA Ha cy6jeKT Ha ynuc: AOOEN 

AaryM Ha oCHOBaHbe: 25.1.2005 r. 

AenoBeH CTaryc: AKTMBEH 

*BnA Ha concTBeHOCT npMBaTHa 

EA6: 4017005154132 

ronemMHa Ha cy6jeKTOT: Man 

OpraHM3aunoHeH o6nMK: 05.4 APyuTBO CO orpaHmueHa ogroBopHOCT OCHOBaHO OA eAHO NMYe 

HagnemeH peruCTap: TproBcKM PerucTap 

OCHOBHA DAABHMHA 

NapueH BAor MKD: 0,00 
6NMKA C 

AnETAPA HenapneH BAor MKD: 634.400,00

YnnareH Aen MKD: 634.400,00 

BKynHO oCHOBHa rnaBHWRa634.400,00 
MKD: 

VHU Sc 

concTBEHMLW 

EMBT/EMBC: 2505964420000 

Mme u npesume/HaauB: AHAPEJ MAHEB 

AApeca: CABA KOBAYEBMÅ 6p.46 KYMAHOBO, KYMAHoBO 

Tun Ha conCTBeHMK OCHOBay/concTBeHMK 
MapeH BAor MKD: 0,00 

HenapuueH BAor MKD: 634.400,00 

5poj: 0805-50/151020220001560 CTpaHa 1 oA 3 



VnnareH gen MKD: 634.400,00

BKyneH Bnor MKD: 634.400,00 

BwA Ha oAroBopHoCT: He oAroBapa 

AEJHOCT 

npnopTeTHa AejHoCT/ 
naBHa npuxoqHa wnopa: 

71.12 - MHHEHepCTBO M CO Hero noBp3aHO TEXHMYKO COBeTYBaHbe 

onuTA KMAV3YNA 3A 5M3HMC 

EBMgeHTupaHn ce AejHoCTH Bo HaABopewHHOT npoMeT 

APyrn AejHoCTH: PeruCTppaHn AejHOCTH BO HagsopewHO-TproBCKMOT npOMeT 

OBAACTYBAA 

OBnacTeHM NMLYa 

EMB 2505964420000
MMe npe3nme: AHAPEJ MAHEB 

AApeca: CABA KOBAYEBMK 6p.46 KYMAHOBO, KYMAHOBO 

OBnacTyBatba: YnpasTen 6e3 orpaHnuyBatbe Bo BHaTpewHnOT M HaABopewHMOT 
TproBcKn npomeT 

OBnaCTeHO nMLe: OBnacTeHO AMLYe 

AononHMTEIHM MHOOPMALMM 
KOHTAKT 

E-mail: stan.doo@t-home.mk 

HanomeHa: 

Bo TeKOBHaTa coCToj6a npukamaHn ce camo OHne nogaTOLn 3a KOM MMa 3annuaHa BpeAHoCT. 
*BuAOT Ha conCTBeHOCTa ce onpegenyBa Bp3 oCHO8a Ha cBojcTBOTO Ha oCHOBayOT/coApy*HMKOT 
/conCTBeHMKOT W Cnymn nCKnyynBo 3a CTaTHCTMYKM LYeNM Ha 4pxaBHMOT 3aBoA 3a CTaTMCTHKa Ha 

Peny6nwKa CeBepHa MakenoHnja 

5poj: 0805-50/151020220001560 CTpaHa 2 oa3 



TaBe Tya: wTE DBD EaTe T MDHE e e BpB npUTDBop 2o leTpaTHMOT pETWCTBp Ha 

Esea eradneKe TeTKOBCE 

Osracreo heue 
Mrop BomHdBK 

on 

p 0805-50/151020220001560 CTpaHa 3 oA3 
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Vrz osnova na Zakonot za Urbanisti~ko planirawe (Slu`ben 
vesnik na R.S.Makedonija broj 32/20), Pravilnikot za urbanisti~ko 
planirawe (Slu`ben vesnik na R.S.Makedonija br.225/20, 219/21, 

104/22) a vo vrska so izrabotka na Uрбанистички Pроект za 
izgradba na kompleks so osnovna namena Е1.13, фотоволтаична 
електрана на KP 313 za KO Војник, op{tina Старо Нагоричане, 
go izdava slednoto  

R E [ E N I E 
ZA NAZNA^UVAWE NA PLANERI 

Za izrabotka, kako izvr{iteli  se nazna~uvaat: 

 Andrej Manev, dipl.in`.arh., Ovlastuvawe br. 0.0126

 M-r Daniela Haurdi}, dipl.ing.arh. Ovlastuvawe br.0.0613

 M-r Tomi Stojanovi}, dipl.in`.arh.,

 M-r Andrea Manev, dipl.in`.arh.

Planerite se dol`ni planot da go izrabotat soglasno 
Zakonot za Urbanisti~ko planirawe (Slu`ben vesnik na 
Republika Severna Makedonija broj 32/20), Pravilnikot za 
urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na R.S.Makedonija br. 225/20, 

219/21, 104/22) kako i drugite va`e~ki propisi i normativi od 
oblasta na urbanizmot. 

  UPRAVITEL 

Andrej Manev, dia
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СОДРЖИНА 

*Op{ta dokumentacija

*Proektna programa
 - Tekstualen del 

*Proektna programa
   - Grafi~ki prilozi 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

Вовед Просторното  и урбанистичко  планирање  претставува  континуиран  процес усогласен со развојната и економска политика на Македонија. Урбанистички проект ќе го определи урбаното подрачје опфатено  со  
проектно планската документација,  врз  основа на  оценетите  можности  за развој  и погодности  за остварување  на  планираниот  развој  на  соодветен  простор  преку  неговата рационална организација, уредување и користење. Урбанистички проект ги зацртува основните правци на просторниот развиток на просторот вон населено место   согласно условите за планирање на просторот со цел да се постигне оптимална просторна организираност и функционална опременост  на просторот за одреден временски период врз основа на  оценетите  можности  за  развој  и погодности  за  остварување  на  планираниот развој на соодветниот простор 
-    Проектно планската  документација  ги  зацртува  основните  правци  на  просторниот развиток на општината Старо Нагоричане согласно Условите за планирање на просторот  со  цел  да  се  постигне  оптимална  просторна  организираност и функционална опременост  на просторот за одреден временски период. 
-   Изработката на Урбанистички проект место се базира на погодностите кои ги  нуди  природата  и создадените  вредности  од  човекот,  како  и следните претходни работи: 
-Анализа   на   природни   погодности   и достигнат   степен   на   развиток   во просторот кој е предмет на изработка на оваа Урбанистичка документација 
-Согледување на потребите, можностите и потенцијалите на иден развиток. На база на резултатите од претходните согледувања при создавање на програмската основа на Проектот се дефинира следното: 
-Развиток на стопанството. 
-Распределба на населението и активностите поврзани со неговиот живот и активности во рамките на утврдениот простор за развиток. 
-  Урбанистички проект за изградба на комплекс со основна класа на намена Е1.13 фотоволтаична електрана претставува основен регулативен документ за сите области на просторниот развиток на простор во рамките на опфатот на Проектот, извор на информации за сите сфери на развиток, основа за создавање развојни програми. Истиот се изработува на основ на Услови за планирање на простор со тех.бр.Y07122 од април 2022 изработено од Агенција за планирање на простор и Решение бр.УП1-15729/2022 од 06.05.2022 год. донесено од страна на Министерство за животна средина на Р.С.Македонија. 
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-Бидејки живееме  во време  на  постојани  промени,  технички и технолошки иновации кои влијаат на начинот на живеење, работа и рекреација на населението, планот   се конципира на начин кој ќе овозможи рефлектирање на овие промени на просторниот развиток на просторот. Со постигнување на наведените цели се добива потребна функционално- просторна организација на парцелите и задоволување на стандардите и нормативите согласно сите законски норми. Поради карактерот, висински разлики, конфигурација на земјиштето и обликот на проектниот опфат се планира оформување на една градежна парцела. Со оглед да пристапот е од источната страна, инвеститорот кој има потреба од изградба на производен капацитет, Е1.13, со моќност од 1MW, истиот планира да го лоцира на целата површина на проектниот опфат додека компатибилни намени не се предвидуваат.  

Цел Иницијатива за изработка на Урбанистички проект за  изградба на комплекс со основна класа на намена Е1.13 фотоволтаична електрана, со моќност од 
1MW, на КП 313, КО Војник, општина Старо Нагоричане е од приватен инвеститор, сопственик на објекти што се во планско проектениот опфат. Локацијата  се  наога  на  простор  за кој  не  постои  проектна документација,  до која  се  доага  преку  постоен  локален  пат  кој  воедно  е    пристап  до локации  за стопанство  кои  се  во непосредна  близина  на  предметната локација и е со  плански опфат од 1.45ха.  Изработката   на   Урбанистички проект за  изградба   на   комплекс   со основна класа на намена Е1.13 фотоволтаична електрана, со моќност од 1MW, на КП 313 КО Војник, општина Старо Нагоричане, ќе овозможи рационално користење и заштита на природните ресурси, искористување на истите во граница на законски норми Местоположбата на локацијата,  ја потврдува атрактивноста на тој простор кој  го карактеризираат  поволни  фактори  за  развој  и разместеност  на стопански комплекс   со   пропратни   содржини   со   што   се   оправдува   и предлогот за оваа урбанистичко проектна документација и реализација на предложениот урбанистички проект. Планот кој е основен развоен документ има крајна цел да ги утврди планско- проектните и посебните услови, преку параметри кои се потребни за изработка на урбанистички  проект  со  предвидената  наменска  употреба  на земјиштето, а кој е основа за понатамошна реализација на градба на објкетите .  При тоа потребно е: 
-запазување на  основните  планерски  поставки  дадени  во Просторниот план на Република Северна Македонија 
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ОПШТИНА СТАРО НАГОРИЧАНЕ 

-рационално искористување на просторот 
-почитување и заштита на правото на човекот и сопствеоста 
-при   организација   и користење   на   просторот   и  решението   овозможува поголема атрактивност на просторот 
- заштита на природните и создадени ресурси, 
-сообраќајно поврзување 
-вградување заштитни мерки Местоположбата на локацијата ја потврдува атрактивноста на тој простор кој го карактеризираат поволни фактори за иден развој на стопански  активности со што се оправдува и предлогот  за  изработка  на  Урбанистички проект  и брза  реализација  на предложената проектна документација. Подносител на барање за изработка на Урбанистичкиот проект има потреба за изработка на планско проектна документација за изградба Урбанистички проект за изградба на комплекс со основна класа на намена Е1.13 фотоволтаична електрана, со мокност од 1MW, на КП 313, КО Војник, општина Старо Нагоричане, заради урбанизација на предложениот проектен опфат и брза реализација на идните градби, а во согласност со Законот за урбанистичко  планирање (Сл.весник  на  Р.М.  бр.  32/20), како и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник  на  РМ  бр.  225/20, 219/21, 104/22) 

Просторниот развој треба да цели кон хармонизација на просторот, што треба 
да се уреди со посебни плански одредби. Планирањето на големината на ГП, 
површина, висина на градба процент и коефициент на искористеност, 
минимален процент на озеленетост, одредување на потребен број на паркинг 
места и останати урбанистички параметри да се во согласност со важечки 
стандарди за урбанистичко планирање, но одредени според специфичноста на 
проектниот опфат.  
При изработка на предметниот Урбанистички проект за изградба на 
комплекс со основна класа на намена Е1.13 фотоволтаична електрана, со 
моќност од 1MW, на КП 313 за КО Војник, оптина Старо Нагоричане, ке бидат 
почитувани сите податоци, информации и мислења добиени од органи на 
државна управа и други субјекти. 

Географско и геодетско одредување на подрачје на проектниот опфат Проектниот опфат за кој се работи предметната урбанистичка документација се наоѓа надвор од проектниот опфат на с.Војник. Просторот за кој се работи овој урбанистички проект е во следните граници: 
-север - КП 309, КП 310, КП 311, КП 312 

-запад - КП 307 

-југ - КП 317, јавен пат 

-исток - КП 312 
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to~ki na opfat
Koordinati

U H
1. 7573195,56  4668997,15

2. 7573228,83  4669005,91

3. 7573250,32  4669014,33

4. 7573255,89  4668995,14

5. 7573259,55  4668965,01

6. 7573261,21  4668933,07

7. 7573260,33  4668915,83

8. 7573260,02  4668885,82

9. 7573258,11  4668850,83

10. 7573242,02  4668853,29

11. 7573225,75  4668856,29

12. 7573194,18  4668858,02

13. 7573170,42  4668859,83

14. 7573154,51  4668860,85

15. 7573158,95  4668928,82

16. 7573160,15  4668960,70

17. 7573157,68  4668985,78

18. 7573163,50  4668987,28

Површината на проектниот опфат изнесува П=14.517,0м2 односно периметарот  е Л=491,0м 
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Содржини Со  планот   треба   да   се   предвиди   следна   група   на   класа   на   намена   на земјиштето: 

1. Група на класа на наменаЕ - Инфраструктура 

2. Класа на намена
-Е1.13 - фотоволтаична електрана Согласно Правилникот  за  урбанистичко планирање("Сл.весник  на  Р.С.М. бр.  
225/20, 104/22) не се предвидуваат компатибилни ниту алтернативни намени: Процентот на изграденост на парцелите ќе биде во согласност со законска регулатива и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на  Р.С.Македонија бр.225/20,219/21, 104/22). При уредување на просторот потребно е да се предвидат парцели со дадените класи на намена. Процентот на изграденост на парцелата ќе биде во согласност со законската  регулатива и Правилникот за урбанистичко планирање ("Сл.весник на Р.М. бр. 225/20, 219/21, 104/22). Урбанистичкиот проект содржи: 

-Текстуален   дел   со: Општи   услови   за   изградба, развој   и   користење   на земјиштето   и   градбите,   посебни   услови   за   изградба   на   предметната градежна парцела, податоци за сообраќајниците, комуналните и телекомуникациските  инфраструкутри,  други параметри  за спроведување на проектната документација,  мерки за заштита на културното наследство, природна  и  животна  средина,  мерки  за  заштита  од  разурнување  и друго. 

-Графички   приказ   на  проектните   решенија   за  опфатот   со:  граница   на проектен опфат, регулациони линии, површина за градење, на градба определена со градежни линии,максимална висина на градбата, изразена во метри до венец, намена на земјиштето и градбите, проектно решение на секундарната сообраќајна мрежа со нивелмаско решение и проектни решенија на комуналните и телекомуникациски инфраструкутри 
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-Нумерички дел: податоци за површината за градежната парцела, планираните површини за градење, максималната висина на градбите изразени во мерти до хоризонтален венец, податоци за инфраструкутрните водови, и градби и друго. 

-Доколку во проектниот опфат постоат споменици, споменични целини или др. заштитени добра со статус за културно наследство, Урб.проект требе да содржи детални параметри за заштита на културно наследство. 

Инфраструктура Потребно е да се планира соодветен сообраќаен пристап преку новопланирана сообраќајница. Планираната градежна линија е потребно да биде на соодветно растојание од граница на парцели. Во  однос  на  решавање  на  проблем  на  стациониран  сообраќај  потреба  за паркирање ќе се решава во рамки на сопствени парцели со почитување на потребен број на паркинг места како основен услов за изградба до  максимална  висина  и површина за градба. Да се планира изведба на современа инфраструктура и современи технологии во изведба на објектите. За   зачувување  на   квалитет   на   води   потребна   е   изградба   на   систем за прифаќање на отпадни води, нивно пречистување и по доведување на квалитетот на водата  до  потребниот степен према Уредба за  класификација  на  водите  да  се испуштат во најблискиот реципиент. Обезбедување на заштитен појас со високо зеленило покрај граница на проектниот опфат Задолжителна е примена на нормативно-правна регулатива со која се уредени постапките, условите и барањата за постигање на технички конзистентен и економски одржив степен на сеизмичка заштита кај изградба на објектите. 

Методологија Основа за  изработка  на  проектот  ќе  биде  стратегијата  за  развој  и наменска употреба  на  земјиштето  според  оваа  Програма  како  и одредбите  од  добиените Услови за планирање. Проектот ќе се изработи врз основа на методологија која произлегува   од   одредбите   утврдени со Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.М. бр. 32/20), Правилникот за  урбанистичко  планирање (Сл.весник  на Р.М. бр.  225/20, 219/21, 104/22). 
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ОПШТИНА СТАРО НАГОРИЧАНЕ Во  проектен  опфат  за  кој  се  врши изработка  на  УП  е  предвидено изградба на објекти за стопански дејности-производство, стовариште. Наведените дејности се претпоставува дека со себе носат одредени можности на загадување на животната и работна средина и тоа: 
- загадување на воздух од грејните тела 
- загадување на воздух од моторни возила Во објектите кои се предвидени со овој УП ќе има престој на корисниците на услугите од стопанските објекти како и вработените. При изведба  на   истите потребно е да се запазат сите законски обврски при изградба на таков вид објекти. Утврдување  на  можни  колизии  при  урбанистичко  обликување  и вклопување на објектите во природниот амбиент потребно е да биде во согласност со критериумите и стандардите за заштита на животна средина. При изработка на проектната документација се применуваат следниве закони   и подзаконски акти: 
-Закон за  заштита  на  животна  средина  (Сл.весник  на  РМ  бр.  53/05,  81/05, 
24/07, 159/08,  83/09,  48/10,  124/10,  51/11,  123/12,  93/13,  187/13,  42/14,  44/15, 
129/15,  192/15, 39/16) 
-Закон за  квалитетот  на  амбиенталниот  воздух (Сл.весник на РМ бр.67/04, 
92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13, 10/15, 146/15) 
-Закон за  води(Сл.весник  на  РМ бр.  87/08,  06/09,  161/09,  83/10,  51/11,  44/12, 
23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16) 
-Закон за заштита на природата(Сл.весник на РМ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 
47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/15, 63/16) 
-Правилник   за  максимално  дозволени   концентрации   на   количества  и за  други штетни  материи  што  можат  да  се  испуштат  во  воздухот  од  одделни  извори  на загадување (Сл.весник на РМ бр.3/90) 
-Уредба за класификација на водите(Сл.весник на РМ бр.18/99) 
-Закон за управување со отпад(Сл.весник на РМ бр. 68/04, 107/07, 102/08, 
143/08,124/10,51/11, 123/12, 147/13, 163/13,51/15,146/15, 156/15, 192/15,39/16, 63/16) 
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Финансирање За изработка на овој УП не се потребни средства од општина Старо Нагоричане на чија територија  се  наоѓа  предментиот  проектен  опфат. Нарачателот на изработка на Урбанистичкиот проект за изградба на комплекс со основна намена Е1.13 фотоволтаична електрана, со моќност од 
1MW, на  КП 313 за КО Војник, општина  Старо Нагоричане, кој е сопственик на објектите кои се во проектниот опфат, во целост ке ги сноси трошоците  за изработка на предметната проектна документација, ревизијата како и останатите трошоци за донесување на предметното УП за КП 313 за КО Војник,  општина  Старо Нагоричане. 

            изработил: 

 _______________ 
         Андреј Манев 
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Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:
Bilans na namena na povr{inite

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
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Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura
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Izvori{ta

Prirodni ezera

Akumulacii

$T

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани
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$T

$T
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Kumanovo

Ora{ac

Rankovce

Kle~evce

Staro Nagori~ane

Vakuf

P~iwa

Slup~anka

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 24

Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:
Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i voda

Za{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodni
vrednosti

Granici na regioni za upravuvawe 
so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori

#*


Za{tita na {umi

Rekultivacija na 
degradirani prostori

Za{tita na akumulacii i
reki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko 
zemji{te

#
Povolni podra~ja za locirawe
regionalni sanitarni deponii



% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je

Povolni hidrogeolo{ki
sredini za locirawe na
deponii

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани



Peny6rrr<a Ceoepxa Mare4onuia Republika e Maqedonis€ sd Veriut

Mrurlrcrepcroo sa xriBorHa cpeAHHa
u npocTopHo nnaHHparie

Ministria e Miedisit Ietesor
dhe Planifi kimit Hap6sinor

CEI(TOP 3A I]POCTOPHO NNAHI4PA}bE

DEPARTAMENTI PER PLANIFIKIM HAPESINOR

Apx.6p.W-75729/2022

4ara' . 0..0..:05:..lf&....

Bpa ocnora Ha qJreH 88 o4 3arcouor 3a onrrrra y[paBHa flocranra ("CnyN6eu BecHr.rK Ha

Peny6aurca Mare4ouula" 6p. 124115), KaKo Ir Bp3 ocHoBa Ha er,er 42, craB 1 ra cran 9 o4

3arouor 3a yp6aHr,rcrr'rqKo rrnaHrpame ("cnyN6eu BecHr,rK Ha peny6auxa Manegonuia" 6p.

32120), a Bo BpcKa co qJreH 4, craB 3 og 3axonor 3a clpoBeAyBame Ha llpocropul,or nraH

na Peny6aura Mare4onuja ("Cayx6eH BecHr.rK Ha Peny6lrna Maregonuia. 6p.39l}a),
MLIHT,ICTepOT 3a )I(r.rBOTHa CpeAlrHa r,r IIpocTopHo nJIaHr,rpalt e, ro AoHece cneAHoTo:

PEIIIEHI4E
sa Ycaosu sa nJraHEparbe Ha rrpocropor

1. co osa Peurenue ua onurrlrna crapo HaropnvaHe ce r.r3AaBaar ycnoBr,r 3a [naur.Iparbe

Ha flpocropor ra usrpa46a Ha rloBprrrr.rHcKl{ conapHr,r r.r eoronoatar,rvHr,r eneKTpaHr{ co

uo(uocr 4o l MW na KII 313 no KO Boinux, Onurrnna Crapo Haropr.luane.

flonpulruara Ha naancruor on$ar usuecyra 1,45 Xa.

2. Ycros[re 3a nnaHr,Ipa]6e Ha npocropor oA ToqKa 1 Ha osa pemeuue, uapa6or:enr.r og

Areuquja:ra 3a [naHr,rpame Ha npocropor co rex. 6p. YO7122 ce cocraBeH Aen Ha

Peueguero.

3. Ycaosure 3a flnaHr4parbe Ha fipocropor :a usrpa46a Ha fioBptrrr,rHcx, corrap,t r,r

$orororranvnu eneKrpaHu co mo(lrocr go 1 MW sa Kll 313 eo KO Boluun, Onrurusa

Ctapo HaroplruaHe, coApxar olurrr4 r,r noce6nu ogpeg6u, HacoKr4 14 pexreHr4ia r4 3arnyqHr4

corneAyBarsa co o6op:yravra aKTT4BHoCT OA flrraHcKara gorylreurarlr.ria oA IIoBr.rcoKo Hr4Bo

u rpa$lruru nplrno3r4 Kor,r npercraeysaar 14sroA oA nnaHor.

4. Co qea ga ce o6ea6egr4 3arrrrrrra r{ yHanpeflyBa}be Ha xr4BorHara cpeAr4Ha flpt
nrrpa46ara Ha [oBpI]Ir4HcK]r conapHr4 lr $oroeo.nranvHu eneKTpaHr4 co MortHocr Ao 1 MW
Ha KII 313, ItO BoiHux, Onurrnna Crapo Haropuvaue, norpe6no e Aa ce noqr.rryBaar

ogpeg6rare nponr4IIraHr-l Bo 3aKoHcKara perynarlrBa o4 o6.nacra Ha 3arrrrr4THa Ha

x14BorHara cpeAr{Ha r4 noA3a(oscxu aKTr,r AoHeceH}r Bp3 H14Ba ocHoBa.

5. flpu gonecyearrero Ha Oglyra:a cnpoBeAyBarte nan Ogayra 3a He cnpoBeAyBarbe Ha

crparerr,rcKa oUeua 3a goryueHraquiara 3a [peAMerHr4or flpocrop sa usrpa46a ua

loBprrrr.rHcKu conapHr4 n $oronoarauvHr,r eneKTpaHr4 co rrlo(nocr Ao 1 Mw ua KII 313, I(o
Bojnun, Onruruua Crapo Haropuuaue, 3aAonxflTerrHo Aa ce 3eMar Bo npeABlrA HacoKHTe

MnEllcrepcrBo 3a xrBorHa cpeAHHa

rl npocrDpso finarrHparie rra

Pe[]6nrlr(a CeBepEa MaieAonEia

llrorrra{,IpecBera EoropoAHrla- 6p. 3, Cxonje

Perry6nsKa CeBepHa MaxenoHIia

+J89 2106 212

&ihrw-moepp.gov.mk



3a norpe6a oA capoBeAyBalse Ha cTparerlrcKa ol{eHa Ha BrI'IiaHI'Iero Bp3 XI4BOTHaTa

cpeAr{Ha, KaKo rr 3a6eneIIIKI4Te 14 3aKnyqOqI,ITe OA CeKTOpCKI4Te O6naCTI'l OnoareHI'I CO

llpocropnlron naan na Peny6lura Mare4onaia.

OEPA3]IO)('EHHE

Onurrsua Crapo HaropnuaHe, Bp3 ocHoBa Ha sr,en 42, cran 1 o,4 3arcoHot sa

yp6anucruvro rnaHr{pa}be ("Cryx6eu BecHI4K Ha Peny6anra MaIte4ouIaia" 6p.32120),

noAHece 6aparre npercy e-yp6aul43aM, co 6poi ua nocrallKa yllll 40476 ol' 20.01'.2022

roAr{Ha, 4o Arenqltiara 3a flnaHupa]be Ha flpocropor 3a I{3AaBa}re na Yclogute ga

lnaHr4palbe Ha npocropor sa urrpag6a Ha noBptlrI4HcKI,I conapul,I u Sotosoarauvurl

eneKrpaHr.r co uo(noct go 1 MW Ha I(ll 313 so KO Bolunrc, Onrurlrua Ctapo Haropltvaue.

Couacno ,rrer 42, cran 8 og I4croI4MeHI,Ior rarou, Areuqrljara 3a nnaHlIpalbe Ha

npocropor ra lrspa6oru Ycaosute 3a nnaHl{pa}be Ha flpocropor sa usrpag6a ua

[oBpur,rHcK]r conapHr,r u $oroeortauvHl4 eneKrpan[ co lvtot(Hocr go 1MW Ha KII 313 so

ItO Bojuux, Onurruna Ctapo HaropnvaHe L ru AocraBI'I go MuuucrepcrBoro 3a xI4BorHa

cpeA14Ha r4 npocropHo nnaHLIpaI6e noA 6p.Yil1.-15 72912022 ot18.04.2022 rol,.

Yctrogure 3a flraHr{pa}be Ha fipocropor sa r,rsrpa46a Ha TIoBpIIII,IHCKE conapulr I.r

Sorooonrauvn[ eneKTpaHE co trto(noct,qo 1 MW na Kll 313 ro KO Bojuur, Onurtuxa

Crapo HaropuvaHe rrpercraByBaar BTIe3HLI rrapaMerpL I4 cMepHrIqI{ npI4 nnaHI,Ipa}6ero Ha

flpocropor r nocraByBarbero Ha rrrraHcKr,rre KoHI{enI{I4I4 r.r peurenuia rro cLITe o6racru

peneBaHTHlr 3a flnaHr.rpa]beTo Ha IIpocTopoT.

3arayvnure coueAyBalba, 4e$r.rrrr.rpanu so Ycaosure aa [naHupa]be Ha npocropor

Kor,t flpor.r3neryBaar oA flpocropuuor IJIaH Ha Peny6aura ManegonrEia npercraByBaar

o6npeynavxu aKTuBHocrt4 Bo ttoHaraMorrrHoro nlaHt,tpa]be Ha npocropor.

Bpa ocnona Ha ropeHaBeAeHoro, a corJlacHo ,fleH 88 og 3arouor aa onllrra ylpaBHa

rocralKa ("Ca. necxnx Ha Peny6anrca Maxe4ounl'a" 6p. 12al15), Muuucrepcrnoro :a

xr4BorHa cpeAr4Ha u flpocropHo lnaHlpa]be ro AoHece oea Peue]tl4e I4 oAn] ru KaKo Bo

AI4CIIO3I4TI4BOT.

IIPABHA IIOYM: Ilporue peueHr4ero 3a ycnoBr4 3a nnaHr{pa}be Ha Irpocropor Moxe Aa

ce rroBeAe ynpaBeH cnop [peA HaArrexeH cyA Bo poK oA 15 4ena og npl{eMor Ha perreHuero.

E HA MI,IHI4CTEP
HA CEITTOP

oAo6pun: CoEa @ypHaugcKa

//"s.s^sry.lJ/rJ4

k"=='Y Jldl'di;ie
so,1-- -v:E:*ao-1-- \\1=1t E

kfuj:i'iri.,j

I

I43rorB[n: PaIrO CyneiMaHn
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1805

5

322/2
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325/1
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318/2

316

4
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321/2

328/1

1804

325/2

306

308

7/2

327/2

327/1

2

1

1

317

313

307

311

309

323/1

319/2

323/2

314 315

1
339.314
OGRADA

2
339.756
OGRADA

3
338.954
PARKING

4
338.768
PARKING

5
338.304
TEREN

6
338.016
TEREN

7
337.658
TEREN

8
337.287
TEREN 9

336.984
TEREN

10
336.425
TEREN

11
336.485
TEREN

12
336.691
TEREN

13
337.195
TEREN

14
337.520
TEREN

15
338.068
TEREN

16
338.389
TEREN

17
338.785
TEREN

18
339.189
TEREN

19
339.304
TEREN

20
339.410
TEREN

21
339.519
TEREN

22
339.444
TEREN

23
339.478
TEREN

24
339.546
TEREN 25

339.164
TEREN

26
338.795
TEREN

27
338.599
TEREN

28
338.258
TEREN

29
337.890
TEREN

30
337.536
TEREN

31
336.775
TEREN

32
337.013
TEREN

33
336.336
TEREN

34
336.589
TEREN

35
337.163
TEREN

36
337.006
TEREN

37
337.727
TEREN

38
338.125
TEREN

39
338.486
TEREN

40
338.681
TEREN

41
339.028
TEREN

42
339.204
TEREN

43
339.724
TEREN

44
339.592
TEREN

45
339.778
TEREN

46
339.912
TEREN

47
339.542
TEREN

48
339.146
TEREN

49
338.874
TEREN

50
338.695
TEREN

51
338.273
TEREN

52
338.012
TEREN

53
337.381
TEREN

54
337.467
TEREN

55
337.664
TEREN

56
337.475
TEREN

57
338.117
TEREN

58
338.406
TEREN

59
338.798
TEREN

60
339.053
TEREN

61
339.310
TEREN

62
339.719
TEREN

63
340.038
TEREN

64
340.064
TEREN

65
340.235
TEREN

66
340.290
TEREN

67
339.755
TEREN

68
339.490
TEREN

69
339.077
TEREN

70
338.911
TEREN

71
338.478
TEREN

72
338.122
TEREN

73
337.607
TEREN

74
337.698
TEREN

75
337.896
TEREN

76
337.790
TEREN

77
338.423
TEREN

78
338.750
TEREN

79
339.231
TEREN

80
339.235
TEREN

81
339.753
TEREN

82
340.148
TEREN

83
340.587
TEREN

84
341.050
TEREN

85
340.821
TEREN

86
340.636
TEREN

87
340.592
TEREN

88
340.331
TEREN

89
340.298
TEREN

90
339.997
TEREN

91
339.967
KAMEN

92
339.726
TEREN

93
339.600
TEREN

94
339.406
TEREN

95
338.955
TEREN

96
339.129
TEREN

97
338.492
TEREN

98
338.594
TEREN

99
338.297
TEREN

100
338.039
TEREN

101
338.139
TEREN

102
337.702
TEREN

103
337.924
TEREN

104
338.238
TEREN105

337.984
TEREN

106
338.584
TEREN

107
338.932
TEREN

S

312

U H
1. 7573195,56  4668997,15
2. 7573228,83  4669005,91
3. 7573250,32  4669014,33
4. 7573255,89  4668995,14
5. 7573259,55  4668965,01
6. 7573261,21  4668933,07
7. 7573260,33  4668915,83
8. 7573260,02  4668885,82
9. 7573258,11  4668850,83
10. 7573242,02  4668853,29
11. 7573225,75  4668856,29
12. 7573194,18  4668858,02
13. 7573170,42  4668859,83
14. 7573154,51  4668860,85
15. 7573158,95  4668928,82
16. 7573160,15  4668960,70
17. 7573157,68  4668985,78
18. 7573163,50  4668987,28

              NA

Koordinati 

            ZNAK

GRAFI^KI PRIKAZ

OPIS  NA  ZNAKOT    TOPOGRAFSKI

TRANSFORMATOR NA @ELEZEN STOLB

L E G E N D A  

VE[TA^KI VODOTOK

SITUACIJA NA LICE MESTO

NEKATEGORIZIRANI PATI[TA

@I^ANA OGRADA

 GRANICI NA KATASTARSKI PARCELI

ULICI

DALEKOVOD NIZOK NAPON DRVEN

DALEKOVOD NIZOK NAPON BETONSKI

TELEFONSKI STOLB DRVEN

TELEFONSKI STOLB BETONSKI

REVIZIONO OKNO ^ETVOROAGOLNO

VODOVODNO OKNO ^ETVRTASTO

PARKIRALI{TE

POTPOREN ZID

@ELEZNA OGRADA NA ZID

VODOVODNO OKNO KRU@NO

@I^ANA OGRADA NA ZID

POMO[NA ZGRADA

POMALA PADNA LINIJA

ZGRADA NA REPUBLI^KI ORGANI

REVIZIONO OKNO KRU@NO

BETONSKI ZID

POGOLEMA PADNA LINIJA

DRVENA BANDERA SO SIJALICA

ZID  OD NASLAGAN KAMEN

IZOHIPSI

OPFAT ZA SNIMAWE

пlaner (име, презиме, потпис и заверка):

управител: Andrej Petrovi~ MANEV, дипл.инж.arh.

размер: 1 : 500 OP[TINA KUMANOVO

назив на цртежот:

место: KUMANOVO цртеж : PP - 02

U

Andrej Petrovi~ Manev dipl.ing.arh.
ovlastuvawe - 0.0126

faza :

технички број: дата:

назив на planot :

ДПТУ Бит Солар, ul.Кирил и Методи бр.7Л,
Куманово, општина Куманово

nara~atel:

odobruva
Gradona~alnik (zaverka):

sorabotnici planeri (potpis):

mr.Daniela Haurdi} d.i.a.
ovlastuvawe - 0.0613

sorabotnici (potpis):

tip na plan :

02.01.01/22 јуни
2022

ПРОЕКТНА PROGRAMA

K  U  M  A  N  O  V  OK  U  M  A  N  O  V  OK  U  M  A  N  O  V  OK  U  M  A  N  O  V  O
e-mail: stanart.doo@gmail.com

 PРОЕКТНА PROGRAMA

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

mr.Tomi Stojanovi} d.i.a.

M - 1 : 500

0 5 10 20 30 40 50m
- PROEKTNA PROGRAMA -

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

Урбанистички проект
            вон опфат на урбанистички план
    za izgradba na комплекс со основна класа на
        намена Е1.13 фотоволтаична централа
       so моќност 1MW на КП 313 за KO Војник,

op{tina Старо Нагоричане 
ПРОЕКТНА PROGRAMA

LEGENDA

mr.Andrea Manev d.i.a.

Урбанистички проект в.о.у.п. za izgradba na
фотоволтаична електрана Е1.13,1MW, на КП 313 за
KO Војник, op{tina Старо Нагоричане

to~ki na opfat

NAMENA NA ZEMIJ{TE,
E1.13 - Fotovoltai~na elektri~na centrala

REGULACIONA LINIJA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

E1.13
Н=5.0m
Приземје

1.1. NUMERACIJA  NA GRADE@NA PARCELA

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT
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339.314
OGRADA

2
339.756
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3
338.954
PARKING

4
338.768
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5
338.304
TEREN

6
338.016
TEREN

7
337.658
TEREN

8
337.287
TEREN 9

336.984
TEREN
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4. 7573255,89  4668995,14
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7. 7573260,33  4668915,83
8. 7573260,02  4668885,82
9. 7573258,11  4668850,83
10. 7573242,02  4668853,29
11. 7573225,75  4668856,29
12. 7573194,18  4668858,02
13. 7573170,42  4668859,83
14. 7573154,51  4668860,85
15. 7573158,95  4668928,82
16. 7573160,15  4668960,70
17. 7573157,68  4668985,78
18. 7573163,50  4668987,28

              NA

Koordinati 

            ZNAK

GRAFI^KI PRIKAZ

OPIS  NA  ZNAKOT    TOPOGRAFSKI

TRANSFORMATOR NA @ELEZEN STOLB

L E G E N D A  

VE[TA^KI VODOTOK

SITUACIJA NA LICE MESTO

NEKATEGORIZIRANI PATI[TA

@I^ANA OGRADA

 GRANICI NA KATASTARSKI PARCELI

ULICI

DALEKOVOD NIZOK NAPON DRVEN

DALEKOVOD NIZOK NAPON BETONSKI

TELEFONSKI STOLB DRVEN

TELEFONSKI STOLB BETONSKI

REVIZIONO OKNO ^ETVOROAGOLNO

VODOVODNO OKNO ^ETVRTASTO

PARKIRALI{TE

POTPOREN ZID

@ELEZNA OGRADA NA ZID

VODOVODNO OKNO KRU@NO

@I^ANA OGRADA NA ZID

POMO[NA ZGRADA

POMALA PADNA LINIJA

ZGRADA NA REPUBLI^KI ORGANI

REVIZIONO OKNO KRU@NO

BETONSKI ZID

POGOLEMA PADNA LINIJA

DRVENA BANDERA SO SIJALICA

ZID  OD NASLAGAN KAMEN

IZOHIPSI

OPFAT ZA SNIMAWE

пlaner (име, презиме, потпис и заверка):

управител: Andrej Petrovi~ MANEV, дипл.инж.arh.

размер: 1 : 500 OP[TINA KUMANOVO

назив на цртежот:

место: KUMANOVO цртеж : PP - 01

U

Andrej Petrovi~ Manev dipl.ing.arh.
ovlastuvawe - 0.0126

faza :

технички број: дата:

назив на planot :

ДПТУ Бит Солар, ul.Кирил и Методи бр.7Л,
Куманово, општина Куманово

nara~atel:

odobruva
Gradona~alnik (zaverka):

sorabotnici planeri (potpis):

mr.Daniela Haurdi} d.i.a.
ovlastuvawe - 0.0613

sorabotnici (potpis):

tip na plan :

02.01.01/22 јуни
2022

ПРОЕКТНА PROGRAMA

K  U  M  A  N  O  V  OK  U  M  A  N  O  V  OK  U  M  A  N  O  V  OK  U  M  A  N  O  V  O
e-mail: stanart.doo@gmail.com

      PRОЕКТНА PROGRAMA

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА
ПОДЛОГА

mr.Tomi Stojanovi} d.i.a.

M - 1 : 500

0 5 10 20 30 40 50m
- PLANSKA PROGRAMA -

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА
ПОДЛОГА

LEGENDA

mr.Andrea Manev d.i.a.

Урбанистички проект в.о.у.п. za izgradba na
фотоволтаична електрана Е1.13,1MW, на КП 313 за
KO Војник, op{tina Старо Нагоричане

-   Granica na opfat

to~ki na opfat

              NA

            ZNAK

GRAFI^KI PRIKAZ

OPIS  NA  ZNAKOT    TOPOGRAFSKI

TRANSFORMATOR NA @ELEZEN STOLB

VE[TA^KI VODOTOK

SITUACIJA NA LICE MESTO

NEKATEGORIZIRANI PATI[TA

@I^ANA OGRADA

 GRANICI NA KATASTARSKI PARCELI

ULICI

DALEKOVOD NIZOK NAPON DRVEN

DALEKOVOD NIZOK NAPON BETONSKI

TELEFONSKI STOLB DRVEN

TELEFONSKI STOLB BETONSKI

REVIZIONO OKNO ^ETVOROAGOLNO

VODOVODNO OKNO ^ETVRTASTO

PARKIRALI{TE

POTPOREN ZID

@ELEZNA OGRADA NA ZID

VODOVODNO OKNO KRU@NO

@I^ANA OGRADA NA ZID

POMO[NA ZGRADA

POMALA PADNA LINIJA

ZGRADA NA REPUBLI^KI ORGANI

REVIZIONO OKNO KRU@NO

BETONSKI ZID

POGOLEMA PADNA LINIJA

DRVENA BANDERA SO SIJALICA

ZID  OD NASLAGAN KAMEN

IZOHIPSI

OPFAT ZA SNIMAWE

Урбанистички проект
            вон опфат на урбанистички план
    za izgradba na комплекс со основна класа на
        намена Е1.13 фотоволтаична централа
       so моќност 1MW на КП 313 за KO Војник,

op{tina Старо Нагоричане 
ПРОЕКТНА PROGRAMA


